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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

Datos Generales

Nombre: LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 29 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 01-03-2019
Desde 01-03-2019PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 01-05-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MEXICO

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ
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MEXICO

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Ecologia y medio ambiente LAURA ESTHELA RAMIREZ Libro 2013 9786071716521
APAEZ JUAN PALMA Completo
VARGAS
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MEXICO

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ
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MEXICO

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

1 El Grupo Rio : unarevision Tesis de LAURA ESTHELA Velazquez 2000
critica de sus propuestas  Licenciatura RAMIREZ APAEZ, Torres,
David,
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Reporte individual

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA

INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS

ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

Pagina 6/12

[ Licenciatura: 79 (100.00%)

Entidad

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

il siia

sistema integral de
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Alumnos Semestre

31 2024-2
30 2024-2
19 2024-2
1 2024-1
1 2024-1
26 2024-1
2 2024-1
29 2024-1
40 2023-2
34 2023-2
14 2023-2
1 2023-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

INTRODUC.AL ESTUD.D.L.CIENC.
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
TALLER DE REDACCION
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
TALLER DE REDACCION
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS

TALLER DE REDACCION
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

29

26
35
10

37
31

32
12
12

13
31
28

15

17

Sild
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2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2

2020-2
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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Reporte individual

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

INTEGRACIONES ECONOMICAS
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTEGRACIONES ECONOMICAS

TEORIAS D LAS RELS.INTER.II
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA
INTRODUCCION A INVEST CIENCIAS SOC
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTEGRACIONES ECONOMICAS

TEORIAS D LAS RELS.INTERL.II
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTEGRACIONES ECONOMICAS
INTEGRACIONES ECONOMICAS
TEORIA-METOD.D LS CIEN.SOC.|

TEORIAS D LAS RELS.INTER.II
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

10
26
1
14
18

10

22
14
15
16

15

26

14

15
19

28
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2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2

2017-1
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55 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 8 2016-2
Politicas y Sociales

56 Licenciatura  TEORIA-METOD.D LS CIEN.SOC.I Facultad de Ciencias 21 2016-2
Politicas y Sociales

57 Licenciatura TEORIAS D LAS RELS.INTERLII Facultad de Ciencias 35 2016-1
Politicas y Sociales

58 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 8 2015-2
Politicas y Sociales

59 Licenciatura TEORIAS DE LAS RELS.INTER,I Facultad de Ciencias 2 2015-1
Politicas y Sociales

60 Licenciatura TEORIAS DE LAS RELS.INTER,I Facultad de Ciencias 29 2015-1
Politicas y Sociales

61 Licenciatura TEORIAS D LAS RELS.INTERL.II Facultad de Ciencias 35 2015-1
Politicas y Sociales

62 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 32 2014-2
Politicas y Sociales

63 Licenciatura  TEORIAS D LAS RELS.INTER.II Facultad de Ciencias 23 2014-1
Politicas y Sociales

64 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 18 2013-2
Politicas y Sociales

65 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 30 2012-2
Politicas y Sociales

66 Licenciatura TEORIA-METOD.D LS CIEN.SOC.| Facultad de Ciencias 10 2012-2
Politicas y Sociales

67 Licenciatura TALLER INVEST.RELACIONES INTERNACIO Facultad de Ciencias 12 2012-1
Politicas y Sociales

68 Licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 23 2011-2
Politicas y Sociales

69 Licenciatura ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU Facultad de Ciencias 3 2011-2
Politicas y Sociales

70 Licenciatura  TALLER INVEST.RELACIONES INTERNACIO Facultad de Ciencias 15 201-1
Politicas y Sociales

71 licenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 38 2010-2
Politicas y Sociales

72 licenciatura COMER.EXTER-FINANZAS D MEX. Facultad de Ciencias 1 2010-2
Politicas y Sociales

73 Licenciatura  TALLER INVEST.RELACIONES INTERNACIO Facultad de Ciencias 26 2010-1
Politicas y Sociales

74 licenciatura COMER.EXTER-FINANZAS D MEX. Facultad de Ciencias 1 2009-2
Politicas y Sociales

75 Llicenciatura COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 24 2009-2

Politicas y Sociales
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76 Llicenciatura  TALLER INVEST.RELACIONES INTERNACIO Facultad de Ciencias 23 2009-1
Politicas y Sociales

77 Llicenciatura  COMERCIO EXTERIOR DE MEXICO Facultad de Ciencias 15 2008-1
Politicas y Sociales

78 Licenciatura  TALLER INVEST.RELACIONES INTERNACIO Facultad de Ciencias 22 2008-1
Politicas y Sociales

79 licenciatura COMER.EXTER-FINANZAS D MEX. Facultad de Ciencias 3 2008-1

Politicas y Sociales
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LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LAURA ESTHELA RAMIREZ APAEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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